
 

 

               D I S P O Z I Ţ I E 
 

 

        Cu privire la: convocarea în şedinţă ordinară a Consiliului local Vultureşti, Judeţul Olt. 
 
 

           Având în vedere :  
 Prevederile art. 133 alin. (1) din OG 57/2019 privind Codul Administrativ,cu modificările şi completările 

ulterioare ; 
 Referatul nr.531//22.02.2023 prin care se solicită emiterea dispoziţiei de convocare a Consiliului Local în 

şedinţă ordinară pentru data de 28 Februarie 2022 ; 
 Prevederile art.6 din Legea nr.52/2003 privind transparenta decizionala in administratia publica, cu 

modificarile si completarile ulterioare. 
 În temeiul prevederilor art. 134 alin 1 si art 196 alin 1 lit b din OG 57/2019 privind Codul  

Administrativ. 
      PRIMARUL COMUNEI VULTUREŞTI, JUDEŢUL OLT  

  D I S P U N E : 
 

           Art.I. Se convoacă Consiliul Local Vultureşti, judeţul Olt  în şedinţă publica ordinară pentru ziua de 
28.02.2023, ora 1000 la sediul Scolii Gimnaziale Vulturesti, din Strada Principală, Nr.21 Vulturesti, având  
următoarea ordine de zi; 

    1.Proiect de hotărâre cu privire la : modificarea si completarea Hotărârii Consiliului Local nr. 38 /30.09.2022 
referitor la aprobarea documentației tehnice, a indicatorilor tehnico-economici actualizați și devizului general actualizat  
pentru obiectivul de investiții"Modernizare Strada Principala (DC 34) in Satele Vlangaresti si Dienci, Comuna 
Vulturesti, Judetul Olt,, 
            Inițiator : Viceprimar cu atributii de Primar – Treanţă Marius Florian 
            Prezinta : Compartiment cadastru  

  2.Proiect de hotărâre privind : aprobare Organigrama si Stat de functii pentru aparatul de specialitate al  
Primarului  Comunei Vulturesti Judetul Olt .  
            Inițiator : Viceprimar  cu atributii de primar –Treanţă Marius Florian 

            Raportul de specialitate al compartimentului resure umane prezentat de Ionica Maria Mihaela .  

          3.Proiect  de hotărâre cu privire la : acordarea avizului de principiu in vederea concesionarii prin licitatie 
publica, in conditiile legii a unui imobil teren si constructie inscris in Cartea Funciara nr.50113-C3 a localitatii 
Vulturesti avand Numar Cadastral 50113-C3.             
            Inițiator : Viceprimar  cu atributii de primar –Treanţă Marius Florian 

            Raportul de specialitate al compartimentului cadastru si urbanism.   
         4.Proiect de hotărâre cu privire la aprobarea proiectului „Dotarea cu mobilier, materiale didactice și 
echipamente digitale a unităților de învățământ preuniversitar din comuna Vulturesti , Județul Olt”, a cheltuielilor 
legate de proiect şi depunerea acestuia în cadrul apelului de proiecte din Planul Național de Redresare și Reziliență 
(PNRR), Componenta C15 – Educatie . 

 Inițiator : Viceprimar cu atributii de Primar–Treanţă Marius Florian 

             Prezinta : Consilier cu atributii de Viceprimar –Dumitrana Ion   . 

         5.Proiect de hotărâre privind aprobarea realizarii lucrarilor de investitii” Infiintare centrala fotovoltaica in 
Comuna Vulturesti” . 
            Inițiator : Viceprimar  cu atributii de primar – Treanţă Marius Florian 

            Prezinta : Consilier cu atributii de Viceprimar - Dumitrana Ion. 
         6.Proiect de hotărâre cu privire cu privire la : aderarea comunei Redea in cadrul Asociatiei de Dezvoltare  
Intercomunitara de Utilitati Publice pentru Serviciul de Alimentare cu Apa si de Canalizare “Oltul” 

    Inițiator : Viceprimar cu atributii de Primar – Treanţă Marius Florian 
               Prezinta : Secretar General   

           7. Raportul primarului privind starea economico-sociala și de mediu a comunei Vulturesti  în  anul 2022. 
           8. Prezentare rapoarte de activitate consilieri locali . 

  Art.II . Consilierii locali pot să formuleze şi să depună amendamente la proiectele de hotărâri înscrise pe 
proiectul ordinii de zi, dacă este cazul. 

      Art.III. Prezenta dispoziţie se comunică   Primarului, Instituţiei Prefectului - Judetul Olt,  va  fi afişată 
la sediul Primariei Vulturesti,si pe site-ul Institutiei.    

 
                             pPrimar,                                                                                                      Contrasemnează, 
            Viceprimar cu atributii de Primar                                                                            Secretar General, 
                     Treanta Marius Florian                 Voiculescu Ionel  
                      
 
         Nr. 66 / 22.02.2023       

 

 
 
 

ROMÂNIA 

 
JUDEŢUL OLT 

                                                      INSTITUTIA PRIMARULUI  COMUNEI VULTURESTI 

 
 
 

237580- VULTURESTI  nr. 24, tel: 0249/469003-; fax 0249/469003Web site:http://www.primariavulturesti.ro, e-mail: primvult@yahoo.com 



 

 
  Nr.532/ 22.02.2023 

 

C O N V O C A T O R 
 

          Se convoacă în temeiul art.133, alin.(1), din Ordonanța de urgență nr.57/2019,privind Codul administrativ, 

în şedinţă publică ordinară pe luna ianuarie în data de 28.02.2023 orele 1000, la sediul Scolii Gimnaziale Vulturesti, din 

Strada Principală, Nr.21, judeţul Olt, toţi consilierii cu următoarea ordine de zi: 

1.Proiect de hotărâre cu privire la : modificarea si completarea  Hotărârii Consiliului Local nr. 38 /30.09.2022 
referitor la aprobarea documentației tehnice, a indicatorilor tehnico-economici actualizați și devizului general actualizat  
pentru obiectivul de investiții"Modernizare Strada Principala (DC 34) in Satele Vlangaresti si Dienci, Comuna 
Vulturesti, Judetul Olt,, 
            Inițiator : Viceprimar cu atributii de Primar   – Treanţă Marius Florian 
            Prezinta : Compartiment cadastru  

  2.Proiect de hotărâre privind : aprobare Organigrama si Stat de functii pentru aparatul de specialitate al  
Primarului  Comunei Vulturesti Judetul Olt .  
            Inițiator : Viceprimar  cu atributii de primar –Treanţă Marius Florian 

            Raportul de specialitate al compartimentului resure umane prezentat de Ionica Maria Mihaela .  

          3.Proiect  de hotărâre cu privire la : acordarea avizului de principiu in vederea concesionarii prin licitatie 
publica, in conditiile legii a unui imobil teren si constructie inscris in cartea funciara nr.50113-C3 a localitatii 
Vulturesti avand Numar Cadastral 50113-C3..             
            Inițiator : Viceprimar  cu atributii de primar –Treanţă Marius Florian 
            Raportul de specialitate al compartimentului cadastru prezentat de Ghita Ionut Robert  .  

         4.Proiect de hotărâre cu privire la aprobarea proiectului „Dotarea cu mobilier, materiale didactice și 
echipamente digitale a unităților de învățământ preuniversitar din comuna Vulturesti , Județul Olt”, a cheltuielilor 
legate de proiect şi depunerea acestuia în cadrul apelului de proiecte din Planul Național de Redresare și Reziliență 
(PNRR), Componenta C15 – Educatie . 

 Inițiator : Viceprimar cu atributii de Primar–Treanţă Marius Florian 

             Prezinta : Consilier cu atributii de Viceprimar  –Dumitrana Ion   . 
         5.Proiect de hotărâre privind aprobarea realizarii lucrarilor de investitii” Infiintare centrala fotovoltaica in 
Comuna Vulturesti” . 
            Inițiator : Viceprimar  cu atributii de primar – Treanţă Marius Florian 
            Prezinta : Consilier cu atributii de Viceprimar - Dumitrana Ion. 

         6.Proiect de hotărâre cu privire cu privire la : aderarea comunei Redea in cadrul Asociatiei de Dezvoltare  
Intercomunitara de Utilitati Publice pentru Serviciul de Alimentare cu Apa si de Canalizare “Oltul” 

    Inițiator : Viceprimar cu atributii de Primar – Treanţă Marius Florian 
               Prezinta : Secretar General   

           7. Raportul primarului privind starea economico-sociala și de mediu a comunei Vulturesti  în  anul 2022. 
           8. Prezentare rapoarte de activitate consilieri locali . 

        Discuţii, întrebări, interpelări. 

     
Nr. 
crt. 

Numele şi prenumele 
Apartenenta 

politica 
 

SEMNATURA  

1. Andrei Nicolae  P.S.D  

2. Badea Gheorghe Pro Romania  

3. Chirca Ion Pro Romania  

4. Cirstea Dumitru P.S D  

5. Dumitrana Ion P.S D  

6. Ilinca Constantin Cristian P.S D  

7. Ivan Viorel P.M.P  

8. Luțu Marin P.N.L  

9. Rădulescu Dumitru Cristian Pro Romania  

10. Tănase Ion Florin P.S.D  

11. Treanță Marius  Florian P.S.D  

 
 
                                                                                   pPrimar,                                                                                                        
                                                                                      Viceprimar cu atributii de Primar                                                                            
 Treanta Marius Florian  

 
 

 
 
 

ROMÂNIA 

 
JUDEŢUL OLT 

                                                      INSTITUTIA PRIMARULUI  COMUNEI VULTURESTI 

 
 
 

237580- VULTURESTI  nr. 24, tel: 0249/469003-; fax 0249/469003Web site:http://www.primariavulturesti.ro, e-mail: primvult@yahoo.com 



 

 
          Nr.533 / 22.02.2023 

 

 

                                                                               I N V I T A T I E  

 

 

                                           Domnului  Consilier  _______________________________ 
 

 

              Va fac cunoscut ca,in conformitate cu Dispozitia Primarului nr. 66 / 22.02.2023  s-a dispus convocarea 
Consiliului Local in sedinta publica  ordinara de lucru pentru ziua de  28.02.2023 ,orele 1000la sediul  Scolii 
Gimnaziale Vulturesti, cu urmatorul proiect al ordinii de zi :  
 

  1.Proiect de hotărâre cu privire la : modificarea si completarea  Hotărârii Consiliului Local nr.38 /30.09.2022 
referitor la aprobarea documentației tehnice, a indicatorilor tehnico-economici actualizați și devizului general  
actualizat  pentru obiectivul de investiții"Modernizare Strada Principala (DC 34) in Satele Vlangaresti si Dienci, 
Comuna Vulturesti, Judetul Olt,, 
            Inițiator : Viceprimar cu atributii de Primar – Treanţă Marius Florian 
            Prezinta : Compartiment cadastru si urmanism   

  2.Proiect de hotărâre privind : aprobare Organigrama si Stat de functii pentru aparatul de specialitate al  
Primarului  Comunei Vulturesti Judetul Olt .  
            Inițiator : Viceprimar  cu atributii de primar –Treanţă Marius Florian 

            Raportul de specialitate al compartimentului resurse umane prezentat de Ionica Maria Mihaela .  

          3.Proiect  de hotărâre cu privire la : acordarea avizului de principiu in vederea concesionarii prin licitatie 
publica, in conditiile legii a unui imobil teren si constructie inscris in cartea funciara nr.50113-C3 a localitatii 
Vulturesti avand Numar Cadastral 50113-C3..             
            Inițiator : Viceprimar  cu atributii de primar –Treanţă Marius Florian 
            Raportul de specialitate al compartimentului cadastru si urbanism .  

         4.Proiect de hotărâre cu privire la aprobarea proiectului „Dotarea cu mobilier, materiale didactice și 
echipamente digitale a unităților de învățământ preuniversitar din comuna Vulturesti , Județul Olt”, a cheltuielilor 
legate de proiect şi depunerea acestuia în cadrul apelului de proiecte din Planul Național de Redresare și Reziliență 
(PNRR), Componenta C15 – Educatie . 

 Inițiator : Viceprimar cu atributii de Primar–Treanţă Marius Florian 

             Prezinta : Consilier cu atributii de Viceprimar  –Dumitrana Ion   . 
         5.Proiect de hotărâre privind aprobarea realizarii lucrarilor de investitii” Infiintare centrala fotovoltaica in 
Comuna Vulturesti” . 
            Inițiator : Viceprimar  cu atributii de primar – Treanţă Marius Florian 
            Prezinta : Consilier cu atributii de Viceprimar - Dumitrana Ion. 

         6.Proiect de hotărâre cu privire cu privire la : aderarea comunei Redea in cadrul Asociatiei de Dezvoltare  
Intercomunitara de Utilitati Publice pentru Serviciul de Alimentare cu Apa si de Canalizare “Oltul” 

    Inițiator : Viceprimar cu atributii de Primar – Treanţă Marius Florian 
               Prezinta : Secretar General   

           7. Raportul primarului privind starea economico-sociala și de mediu a comunei Vulturesti  în  anul 2022. 
           8. Prezentare rapoarte de activitate consilieri locali . 

    Discuţii, întrebări, interpelări. 
 
 
 
                                                                              pPrimar,                                                                                                        
                                                                                      Viceprimar cu atributii de Primar                                                                            
   Treanta Marius Florian 
 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 

ROMÂNIA 

 
JUDEŢUL OLT 

                                                      INSTITUTIA PRIMARULUI  COMUNEI VULTURESTI 

 
 
 

237580- VULTURESTI  nr. 24, tel: 0249/469003-; fax 0249/469003Web site:http://www.primariavulturesti.ro, e-mail: primvult@yahoo.com 


